Euv. I.

judicium &: gravamen , ac fedis ApoftoiicK non modicam injuriam

& contemptum.
, , . t. 1 rr

Unde, priK memorix, HononusPapa quartus prxdeceilor nos-

ter ejufdem Berardi Canouici gravamina , & injurias, nolens, h-

cuti nec debebat , aequanimiter fuftinere , veuerabilibus fratribus

noftris Bathonienii & WeUenli, ac Dunelmenh E-

pifcopis, & dileao Filio Magiftro Giffi-edo de Vefancu, Canonico

Cameracenfi , Camerx noftrx Clcrico, in Anglia commoranti,

per fuas fub certaf-orma, litteras, fub poena excommunicationis

,

quam eo ipfo illos incurrere voluit, ii mandatum fuum non cura-

rcnt eflScaciter adimplere , dedit diftriaiiis in prj:ceptis , ut eun-

dem Magiftrum Joliannem ex parte fui monerent & mducerent

diligcnter , ut prxfiitum Berardum , vel procuratorem fuum pro

ipfo Canonicatiim, & Prxbendam Eboracenfcs prxdiclos, paci-

fice 'ac libere aflequi , & quiete tenere permitteret , nuUam libi

vel dicto procuratori fuper illis moleftiam ulterius infcrendo.

Et, quia verifimiliter timeri potetat, ne prxfatus Magifter Jo-

hannes fruclus & proventus praedidx Prxbendx dilapidaret , de-

ftrucrer, & confumeret, dilectis Filiis Decano Capitu-

lo & OfSciali Eboracenlibus , fuis dedit litteris in mandatis,

ut fruftus , redditus , & proventus eofdem , ii qui extarcnt, &
extunc percipicndos cx ea, dilipenter colligere, ac ipfius prxJeces-

foris audoritate cuftodire, ibllicite procurarent , doncc ab eo aliud

iiiper hoc iplbs recipcre contingeret in mandatis ; contradiclores

per cenfuram Ecclefiafticam, appellationepopolita, compefcendo;

Injunao per alias litteras fuas , vcnerabili fratri noftro Lincol-

nienfi Epifcopo & prxdiao Migiftro Giffi-edo de Vez,ano , ac di-

lefto Filio Magiftro B.irtholom.xo Canonico Ferentinat. ut ipfi,

vel duo , aut unus eorum per fe, vel per alium, feu alios ipfos,

Decanum, Capittilum, & Officialem ad id pcr cenfuram Lccle-

fiafticam, monitione praemilsa, appellatione remota , compellere

non differrent.

Edv. I.

* 11.410,

bus, aquis & pafcuis, & aliis quibufcunque , prout didum Villa- Ann. D.
gium,territorium, feu affarium protenduntur , & funt in Parochia 1289.

de Luxeir, & extra, infra metas & terminos qui fequuntur;

Videlicet, de Caus arria de la croce verfus vallum de Gru, &
verfus Olfanet Juzanum

:

Et exhinc verfus Sarrem de CoUaura, & verfus Labermiofa, &
verfus vallem Farniofam , & verfus Luk Burdaleys, prout femita

tranllt per medium loci ejufdem , & verfus Lagunam curvam

:

Et exhinc verfus Perafica,& verfus Luk Paelle, ufque ad rivum
de Luk Bernet D'anhoos , & verllis vadum de Luk Mayzoal , &
verius Gaftes , & verfus Guillielmum Sol , & exhinc , completo
circuim , ad didtum locum de Caufarin

:

* Et quicquid juris habemus, feu habere poffumus , aut debe-
mus in jufticiatu, alto & ballb, Villagii prxdifti de Bordes folas,

& totius territorii fuperiiis affirmati

:

Habenda & tenenda perpetuo
,
pacifice & quiete

,
per eundem

A- & hasredes fuos, de nobis & haeredibus noftris, fub eodem fer-

vitio feu deverio, quo tenet denobis caftrum de Sora, cum per-

tinentiis fuis quas protendi volumus pcr omnes Parochias & loca

fuperius nominata.

Mandantes univerfis & fingulis Senefcallis, Pttepofitis, Bajulis

& Miniftris noftris in Vafconia , & Ducatu Aquitannioe conltitu-

tis, ut nullum impedimentum prxitent Amaneno prxdido, vel

hxredibus fuis
,
quo minus habeant & poffideant perpetuo

, paci-

fice & quiete contenta in donatione noftra prxdidta.

In cujus , &c.

Dat. apud Condom. vicefimo quarto die Aprilis.

Pro eodem Amaneno de Lehreto.

•II.4«9.

Serenitatem infuper Re^iam per alias fuas litteras rogandam du- 11 EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.

xit hattentius,*& hortandatii utproreverentu(hdxfedis,a prx^ JV Sciatis quod comperimus per teftimonium fide dignorum

,

fati johannis defenlione deliftens , benigne permitteres , ut idem

Canonicus vel Procurator ejus ,
pro ipfo corporalem Canonicatiis

& prxbendx prxdidorum polTeflionem libere poffet affequi, &
pacifice obtinere. Verum dirti Decanus , Capitulum & Olhcialis

,

in hujufmodi negotio ,
juxta traditam pcr iplius Honorii prxde-

ceflbris litteras eis formam , ibllicitum inceperunt habere proces-

fum:
Sed prxfiinis Johannes ,

quorundam Officialium tuoram
,
quo-

ram unus Thomas de Londoniis nominatur, qui fe portare clavam

Regiam afferebat , alter Guiiiielmus Daniel nomine Coronarium

Re^ium fe diceb.it, fultus potentia & favore, gravibi.is contra De-

canum, Capitulum & Officialem prxdidos, comminationibus edi-

tis, & terroribus violentis incuffis, quos abfque tua coniventia id

aedimus attemptaffe, non folum fruCtus & proventus, qui non-

dum a Dccano, Capitulo, & Officiali memoratis collecti fuerant,

fed colledos etiam per eofdem per violentiam per fe ac alios occu-

pavit, ac detinet taliter occupatos, in ofteniiim Dei, Apoftolicx

fedis injuriam & grave prxjudicium Canonici memorati.

Quia igitur hujufmodi negotium potilTime cordi gerimus , ad

optatum ejus & celerem exitum intendentes , Cellitudinem Re-

giam rogandam attente duximus , & hortandam ,
quatinus diligen-

ter attendens, quod te non decet aliquateniis fuftinere , ut per fa-

miliares , feu Officiales tuos , vel alios m tuo Regno talia prxfu-

mantur , cum cedant in Apoilolicx fedis injuriam & contemptum,

a tuitionc, ac defenfione memorati Johannis ,
prxfertitp cum, oc-

cafione hujufmodi , vinculo lit Excommunicationis aftriiilus , eum-

qiie per noftras mandaverimus litteras e:\'communicatum publice

nuntUri, omnino deliftens,

De Regia benignltate permittas , ut prxfati Decanus & Officia-

lis , frufhis , & proventus prxFatos , a dicTro Johanne , & aliis qui-

bufcunque recuperent, lic acceptos, & percipiendos in antea col-

ligere valeant , & deponere in tuto loco fideliter confervandos

,

donec de eis per Sedem Apoilolicam aliter fuerit ordinatum.

Noftrx autem intentionis exiftit, ut ille frudus prxdiiftos ha-

beat , ad quem prxdiclos Canonicatum & Prxbendam de jure

fpedare finaliter fuerit declaramm.

Sic te in hiis efficaciter habiturus,ut devotionem Regiam,quam
in hac paite promptam cupimus invenire, dignis in Domino lau-

dibus attoUamus.

Dat. Rom. apud fanftam Mariatn M:\jorem 10 Kal. Maii,
Pontificatus noftri anno fecundo.

Ann. D.
1289.

Subfilo jbeo.

Ann.D.
1289.

An. 17.

Z. I.

'Rot. Vafc.

17. E. I.

f. i.m.

«+•

Pro Amaneno de Lebreto , ctijtis fervitia Rex pramiis amplis

compcnfavit.

RE X omnibus , ad quos , &c. falutem.

Sciatis quod
,

propter grata & laudabilia fervitia, nobis per

Amanenum de Lebreto, dileitum & fidelem valettum noftrum,
filium quondam Amaneni Domini de Lebreto Militis ,

prxftita &
prxftanda

,

Deditnus & conceffimus , & per prxfentem cartam noftram
concedimus & donamus

,
pro nobis , hxrcdibus & fuccellbribus

noftris, eidem Amaneno & hxredibus fuis quicquid juris
,
pro-

prietads & poffeffionis habemus , feu habere poffiimus , & debe-
mus in jufticiatu & jurifdiaione , altis & baiTis , totius Parochix
de Piffbns, Dioecefis Vafatenfis:

Et etiam quicquid juris, proprietatis & pofleffionis habemus,
feu habere poiTumus & debemus in ViUagio , feu territorio , vcl

aftario de Bordes folas, qux funt in Parochia de Luxeir, Dioecefis

antediftx;

Scilicec in hominibus, quxftis, fervitiis, terris, landis, nemori-

almm & baffum jufticiatum Parochi.c Dargelofe , & landam illam

,

una cum omni jufticiam alto & baffo ejufdem landx
,
qux eft ab -^- "7

itinere, quoitur de Sora verfus Lebretum, ex partc orientali, us- ^- '

que ad landas noftras pertinentes , ratione viilarum feu locorum Ibidm.

Herbx, Faverix, & de Sabris , ad dUefliim Valettum noftrum
Amanenum de Lebreto, Dominum Caftri de Sora, jure proprie-

tatis
,
pertinere ratione Caftri fui prxdidli.

Unde Senefcallo Vafconix, Prxpofitis , feu Bajulis Herbx, Fa-
verix, & de Seuinhato, ac aliis quibufcumque Miniftris noftris,

qui nunc funt, vel pro tempore fuerint, dillriiflrius jnhibemus, ne
didlum Amanenum, hxredes, vel fucceffbres fuos , occaiione ali-

cujus pofleflionis
, quam de prxaMiris didli Prxpofiti , feu Bajuli

Herbx , Faverix , & de Sauinhato, vel quicunque ahi OfBciarii

noftri , noftro nomine habuerint in prxmiflis jufticiatibus , & Lan-
da, impediant quoquo modo, quo minus idem Amanenus & fuc-

cefTores fui habeant & teneant pacifice & quiete jufticiatiun &
Landam prxdidas.

In cujus &c.

Tefte ut fupra.

De Procuratore confiitnto ad compHtandum cnm Rege Francia,

EXcellentiffinio Domino fuo , Domino Philippo , Dei gratii , Ann. D.
Francix Regi, & difcretis viris

, per eundem Dominum Re- 1289.
gem afTignatis ad compota Re^ni Francix apud Templum Paris An. 17.

audienda, E. eadem gratia, Samtem & promptum optatum ad eo- £ 1.

rum beneplacita & mandata. Rot. Vafi.

Sciatis quod fecinuis & conftituimus dile<5him Clericum nos- 17- £. 1.

trum, Johannem de Reda , exhibitorem prxfentium, Attornatum, p 1. m.
negotiorum geftorem feu Procuratorem noftrum , ad computan- i+.

dum vobifcum , alTignatis prxdidfis , de folutionibus
,
per nos , vel

alios, nomine noftro tadtis , feureceptis, per quofcunque habitis,

nomine veltro , de coftuma noiiira Burd^. vel aliis redditibus

noftris Ducatus Acquitaiix , in partem folurionis feptuaginta Mi-
lium librarum Turon. nobis dudum mutuatarum , in viagio, &
pro viagio noftro ad terram fandtam, per, fxlicis recordationis,

Dominum Lodowicum, avum veftri Domini Regis prxdidti:

Et etiam ad ordinandum de fatisficiendo vobis fuper reliduo , fi

quod reftet folvendum de Simima prxdidla.

Necnon ad recuperandum litteras noftras , qux penes vos ex-

tant, fuper mutuo fupradidto,& recipiendum a vobis litteras quie-

tx clamantix.

Et alia omnia & fingula facienda in prxmifTis , & pertinentibus

ad prxmilTa, qux nos faceremus, vel fecere pofTemus ii prxfentes

eiTemus , & qux verus & legitimus Attomatus , negotiorum ges-

tor vel procurator, facere poteft & debet.

Ratum & gratum habentes, & perpetuo habituri quicquid per

ipfum Johannem adtum
,
geftum , fcu procuratum fuerit in prx-

milTis , & perrinentibus ad prxmifla.

Et hxc vobis & aliis, quorum intereft, aut interefle poteft,f^-

nificamus per has litteras patentes , SigUJo nofixo lignatas , in tefti-

monium prxmiflbrum.

Dat. Condom. 25 Die Aprilis.

* Pro Arnaldo , Monetario Cive Burdcgalenjl ,
qui pofuit fe y^^^'

obfidem pro liberatione Principis Salernitani. 1289.
An. 17.

REX univerfis, &c. Salutem. £. i-

Dilediium noftrum Arnaldum Monetarium civem BvnAeg. Kot .Vafc*

quife obfidem ad requifitionem noftram polliit in poteftate Regis 17.E.1./1.

Ara-x,»». II.
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Ann.D.
1289.

Edv. I.

Ann. D.
1289.

An. 17.

Z. I.

Rot. Vaf-

con. 17.

£. i.f.i.

m. II. d.

Aragon. pro liberatione KarilTimi Confanzuinei noftii Karoli

,

Dei gratia
,
JerufaJem & CiciIi<B Regis , voTentes favore profequi

Ipeciali,

Sibi , & haeredibus , & fuccedoribus fuis concedimus
,
per prae-

fentes ,
quod domum illam

,
quam idem Arnaldus conftruxit in

folo , feu. placea , qux fuit quondam Petri Andronis Civis Burdeg.

foceri fui

,

Et qux fita eft Burdegal. inter portam de Rotella, a parte inte-

riori immediate, & Mare feu fluviLim noftrum Girundse , a parte

pofteriori , & fundata per muros & turellas villse Burdegal. exis-

tentes ibidem
\

Cum omnibus sedificiis fuis , inibi per eundem Arnaldum con-

flrudHs , & fpecialiter & expreffe cum exitu , feu porta in diclo

muro fafta, e\' parte Barbacanx diftae portje, & etiam cum sedi-

ficiis & Latrinis in didtis muris feciendis extra murum Barbacanae

prjediftse

,

Habeant, & teneant , & poffideant perpetuo, & pacifice, ac

quiete, fineomni inquietatione
,
querela, feu demanda noftri, feu

haeredum , aut fuccefforum noftrorum fecienda occafione dicto-

rum operum conftrudlorum, vel adhuc, ut diftum elt, conftruen-

dorum in muris & turellis praedidis ; Salvo in aliis jure noltro &
etiam alieno.

In cujus &c.

Dat. Condom. quarta die Madii.

Litera de Credentia Nichotao Papie, cr Cardinalibns.

SAnaiftimo Patri in Chrilto , ac Domino reverendo, Domino
Nicholao, Dei gratia facrofanft^e RomancE & Univerfalis Ec-

clelix Summo Pontiiici , Edwardus , &c. devota pedum ofcula

beatorum cum omni reverentia & honore.

Diledos conliliarios & fideles noftros , Nobilem virum Odio-
nem de Grandifono milirem, ac religiofum & dilcretum Virum
Fratrem Guillielmum de Hothum , cfe ordine prxdicatorum ,

pro

quibufdum Negotiis noftris, ad Sanftitatis veftrx prsefentiam defti-

nantes;

Paternitatem veftram humiliter inploramus , quatenus praefatos

Nuncios noftros folita benignitate recipere, & eifdem, vel eorum
alteri, fuper omnibus & iingulis, qux vobis, ex parte noftra vivae

vocis oraculo , daxerint, vel duxerit exponenda, indubicabilem fi-

dem & firmam credentiam adhibere velitis, veluti nobis, iplis , ac